
25/04/2023, 12:53 about:blank

about:blank 1/9

COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 006/CPB/2023
Processo nº : 1019/2022
Objeto : CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E
RECONDICIONAMENTO DE BOMBAS D'ÁGUA

Às 10:30:52 horas do dia 25 de Abril de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Beatriz Martins
Dias e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Carlos Roque Abrahão, Claudio Marques Mergulhão e
Rogerio Lovantino da Costa, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico - Registro de Preços
em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 892000801002023OC00017. Inicialmente o Pregoeiro abriu a
sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase
de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : MANUTENCAO EM EQUIPAMENTO DE BOMBEAMENTO E COMPRESSAO -
AGRUPAMENTO DE PRECOS UNITARIOS PARA PREGAO ELETRONICO, MANUTENCAO EM EQUIPAMENTO DE
BOMBEAMENTO E COMPRESSAO - AGRUPAMENTO DE PRECOS UNITARIOS PARA PREGAO, ELETRONICO
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / VIDE EDITAL

Municipio : SAO PAULO

Menor Valor : 249.990,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 13786929000130 - VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO LTDA

Propostas Entregues : 7

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 7

Propostas Classificadas : 7

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

VEGATEC
SOLUCOES EM
MANUTENCAO
LTDA

1 313.881,3500 24/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

DITA
TERCERIZACAO
EM SERVICOS
LTDA

2 990.000,0000 24/04/2023 00:00 Classificada classifico o item



25/04/2023, 12:53 about:blank

about:blank 2/9

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

CCS COMERCIO
SERVIÇOS E
LOCACÃO DE
MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

3 998.000,0000 24/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

BOTELHO
CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO
DE MAO DE OBRA
E

4 1.000.000,0000 25/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

Natalia Neri Moreira
da Silva 5 1.533.600,0000 11/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

A A NASCIMENTO
JUNIOR SERVICOS
HIDRO LTDA

6 3.000.000,0000 20/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

PENSIL
CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS LTDA

7 25.000.000,0000 16/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO LTDA 310.600,0000 25/04/2023 10:49:13 Válido e confirmado

DITA TERCERIZACAO EM SERVICOS LTDA 900.000,0000 25/04/2023 10:51:28 Válido e confirmado

A A NASCIMENTO JUNIOR SERVICOS HIDRO LTDA 307,4000 25/04/2023 10:52:38 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO LTDA 309.800,0000 25/04/2023 11:08:31 Válido e confirmado

VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO LTDA 260.000,0000 25/04/2023 11:17:02 Válido e confirmado

VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO LTDA 249.990,0000 25/04/2023 11:26:27 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

A A NASCIMENTO
JUNIOR SERVICOS
HIDRO LTDA

Lances 307,4000 25/04/2023
11:03

Não aceitável Considero o preço não aceitável
mediante consulta do preço



25/04/2023, 12:53 about:blank

about:blank 3/9

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Habilitação

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

referencial obtido na fase interna
da licitação.

VEGATEC SOLUCOES
EM MANUTENCAO
LTDA

Negociação 249.990,0000 25/04/2023
11:29 Aceitável

Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial obtido na fase interna
da licitação.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

VEGATEC SOLUCOES EM
MANUTENCAO LTDA

25/04/2023
12:36 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-

se de acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0989 ME 13.786.929/0001-
30 VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO LTDA

FOR0285 ME 31.039.820/0001-
10 A A NASCIMENTO JUNIOR SERVICOS HIDRO LTDA

FOR0229 ME 37.459.828/0001-
12 Natalia Neri Moreira da Silva

FOR0681 ME 39.941.932/0001-
74

CCS COMERCIO SERVIÇOS E LOCACÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

FOR0698 ME 41.835.856/0001-
64 PENSIL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA

FOR0043 ME 45.051.706/0001-
10 DITA TERCERIZACAO EM SERVICOS LTDA

FOR0336 ME 47.612.208/0001-
25 BOTELHO CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA E

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 25/04/2023

10:30:52

Pregoeiro TODOS Bom dia senhores licitantes 25/04/2023
10:31:16

Pregoeiro TODOS Prezados Licitantes, iniciamos a Sessão Pública do Certame - Pregão Eletrônico - SRP Nº 25/04/2023



25/04/2023, 12:53 about:blank

about:blank 4/9

006/CPB/2023 nas condições especificadas no Edital. 10:31:34

Pregoeiro TODOS Dentro de instantes daremos início a fase de análise das propostas. 25/04/2023
10:31:45

Pregoeiro TODOS Antes, porém, peço especial atenção de Vs. Sras. na leitura dos seguintes informes: 25/04/2023
10:31:54

Pregoeiro TODOS

Participação em procedimento licitatório
A Administração da Bolsa Eletrônica de Compras lembra a todos os licitantes que
conforme o artigo 90 da Lei Federal 8.666/93, o ato de frustrar ou fraudar, mediante ajuste,
combinação ou qualquer outro expediente, o caráter competitivo do procedimento
licitatório, com o intuito de obter, para si ou para outrem, vantagem decorrente da
adjudicação do objeto da licitação poderá implicar responsabilização criminal dos
envolvidos com pena de detenção de 2 (dois) a 4 (quatro) anos e multa. (fonte:
www.bec.sp.gov.br).

25/04/2023
10:32:11

FOR0285 Pregoeiro Bom dia! 25/04/2023
10:32:20

Pregoeiro TODOS

CONDUTA
A Administração da Bolsa Eletrônica de Compras do Estado de São Paulo lembra a todos
os Licitantes que as conversações via chat dos pregões eletrônicos, são devidamente
registradas, constando inclusive da ata final, razão pela qual salienta a todos que se
ACAUTELEM EM SUAS MANIFESTAÇÕES, visto que pelas opiniões nelas contidas são
responsáveis PERANTE A LEI, PODENDO RESPONDER ADMINISTRATIVA, CIVIL E
PENALMENTE PELOS EXCESSO COMETIDOS.
O LICITANTE QUE ENSEJAR O RETARDAMENTO da execução do objeto da contratação
ou COMPORTAR-SE DE MODO INIDÔNEO (dentre outras hipóteses) poderá ser
apenado com impedimento de licitar e contratar por até 5 anos, prevista no art. 7º da LF
10.520-2002 e/ou suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de
contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, previstas,
respectivamente, nos incs. III e IV do art. 87 da LF 8.666-93.

25/04/2023
10:32:33

Pregoeiro TODOS

Lembramos a todos os Licitantes que, de acordo com a previsão Editalícia disposta no
Subitem 2.6 - item II, o encaminhamento da proposta vinculará a Licitante ao cumprimento
de todas as condições e obrigações inerentes ao Certame.
Salientamos, como informação adicional, que todos os Licitantes devem atender as
especificações técnicas da prestação dos serviços previstos em Edital, eventual
desconformidade quando da entrega deles, serão passíveis das aplicações previstas no
Edital.

25/04/2023
10:32:49

Pregoeiro TODOS ATENÇÃO MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 25/04/2023
10:32:57

Pregoeiro TODOS

A fim de que possa ser assegurada a preferência de contratação como critério de
desempate em um certame, conforme preceituado na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006, é necessário que o enquadramento da Empresa esteja devidamente
informado no Sistema CAUFESP
Portanto, torna-se imprescindível a atualização do "Porte da Empresa" na Página "Dados
Cadastrais", do Sistema CAUFESP.
Cabe ainda ressaltar que somente poderá participar do direito de preferência a empresa
que já tenha registrado o "Porte da Empresa" no Sistema CAUFESP antes do
encerramento da etapa de lances.
Solicitamos aos Licitantes que já estejam com toda a documentação necessária para a
habilitação PREPARADA E PRONTA PARA O ENVIO. No momento oportuno, a empresa
vencedora da etapa de lances deverá enviar de forma imediata logo após solicitada por
esta comissão.
Peço que respeitem essa orientação para o bom andamento desta licitação.

25/04/2023
10:33:19

Pregoeiro TODOS Procederemos agora à análise das propostas. 25/04/2023
10:33:41

Sistema TODOS Propostas analisadas. 25/04/2023



25/04/2023, 12:53 about:blank

about:blank 5/9

BEC/SP 10:36:30

Pregoeiro TODOS A Análise das propostas apresentadas foi concluída, antes de passar para a Etapa de
Lances temos a considerar que:

25/04/2023
10:36:50

Pregoeiro TODOS
A fase de análise de propostas já foi encerrada, dentro de instantes daremos início à fase
de lances, favor ficarem atentos ao relógio colocado no canto superior direito da tela, o
qual indicará o tempo restante para o término da fase de lances.

25/04/2023
10:37:08

Pregoeiro TODOS

A fase de lances terá duração mínima de 15 (quinze) minutos, sendo que se houver
qualquer lance válido nos últimos 3 (três) minutos a fase de lances será prorrogada por
mais três minutos e assim sucessivamente, até que não exista nenhum lance válido nos
últimos três minutos.

25/04/2023
10:37:26

Pregoeiro TODOS
Senhores Licitantes, preencham suas ofertas em campo próprio, pois não serão aceitas
ofertas via chat, a redução mínima entre lances será ofertada sobre o valor total do Item
na seguinte conformidade:

25/04/2023
10:37:51

Pregoeiro TODOS

Os lances deverão ser formulados em valores distintos e decrescentes, inferiores à
proposta formulada, observada a redução mínima de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos
reais).
Aplicáveis, inclusive, em relação ao primeiro formulado, prevalecendo o primeiro lance
recebido, quando ocorrerem 2 (dois) ou mais lances do mesmo valor.

25/04/2023
10:38:27

Pregoeiro TODOS Lembramos que o valor de redução mínima na fase de lances incidirá sobre o valor total
do lote previsto no termo de referência.

25/04/2023
10:38:39

Pregoeiro TODOS

É possível corrigir um lance enviado por engano?
Não, se o licitante gravar um lance errado não poderá corrigi-lo. Caso o preço informado
seja inexequível, o fornecedor não mais poderá ofertar lances para o item ou para o lote
em questão. Portanto cuidado ao confirmar seu lance. Antes de gravar o lance é possível
alterá-lo. Saiba mais consultando: Manuais para o Fornecedor – Pregão Eletrônico.

25/04/2023
10:38:56

Pregoeiro TODOS Iniciaremos a etapa de lances.
Desejamos Boa Sorte a todos os Licitantes.

25/04/2023
10:39:09

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 25/04/2023
10:39:20

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/04/2023

10:51:28

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/04/2023

10:52:38

Pregoeiro TODOS Senhores, o lance do FOR0285 será desconsiderado 25/04/2023
10:55:48

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 25/04/2023 - 10:55:38 25/04/2023

10:56:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 25/04/2023

10:56:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 25/04/2023

10:56:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
MANUTENCAO EM EQUIPAMENTO DE BOMBEAMENTO E COMPRESSAO -
AGRUPAMENTO DE
Menor lance: R$ 307,4000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

25/04/2023
10:56:00



25/04/2023, 12:53 about:blank

about:blank 6/9

Pregoeiro TODOS Pedimos que continuem ofertando lances normalmente 25/04/2023
10:56:08

FOR0989 Pregoeiro Aqui não aparece para continuar ofertando lances 25/04/2023
10:56:50

FOR0285 Pregoeiro Srd ofertamos lance errado pois o sistema estava travado 25/04/2023
10:58:32

FOR0285 Pregoeiro Senhor pregoeiro, na hora do lance o sistema travou 25/04/2023
10:58:46

FOR0285 Pregoeiro quando voltou o lance tinha sito ofertado tinha sido esse 25/04/2023
10:58:47

FOR0285 Pregoeiro mais não era para ter ofertado esse lance! 25/04/2023
10:59:37

FOR0285 Pregoeiro e ainda está travando, pois a mesma mensagem foi enviada duas vezes 25/04/2023
10:59:51

Pregoeiro TODOS
Prezados licitantes, a proposta do FOR0285 será desclassificada, por constar valor
inexequível para a contratação. Os lances deveriam ser ofertados sobre o valor total do
lote.

25/04/2023
11:00:26

FOR0285 Pregoeiro Sim Srs. sabemos 25/04/2023
11:01:01

FOR0285 Pregoeiro quando ofertamos o lance o sistema BEC travou e quando destravou o lance que tinha
sido ofertado tinha sido erra valor errado

25/04/2023
11:01:35

FOR0285 Pregoeiro não foi o que digitamos! 25/04/2023
11:01:43

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 25/04/2023

11:02:18

Pregoeiro FOR0285 (VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 307,4000 Justificativa: Considero o preço não
aceitável mediante consulta do preço referencial obtido na fase interna da licitação.

25/04/2023
11:03:12

Pregoeiro FOR0989 FOR0989, bom dia 25/04/2023
11:05:14

FOR0989 Pregoeiro Bom dia! 25/04/2023
11:05:30

Pregoeiro FOR0989 FOR0989, precisamos de uma redução em seu valor. Pode lançar sua melhor oferta por
gentileza?

25/04/2023
11:06:57

FOR0989 Pregoeiro Redução realizada 25/04/2023
11:09:13

Pregoeiro FOR0989 FOR0989, precisamos de uma maior redução, por gentilieza 25/04/2023
11:11:25

FOR0989 Pregoeiro Poderia informar qual valor
, assim já verifico a possibilidade?

25/04/2023
11:12:43

Pregoeiro FOR0989 Nos envie sua maior redução, por favor 25/04/2023
11:13:35



25/04/2023, 12:53 about:blank

about:blank 7/9

Pregoeiro TODOS FOR0989, essa é sua última oferta? 25/04/2023
11:19:54

FOR0989 Pregoeiro
R$
249.990,00 esta é a nossa melhor oferta, considerando a qualidade para exequibilidade
dos serviços.

25/04/2023
11:25:19

Pregoeiro FOR0989 FOR0989, agradecemos por sua oferta 25/04/2023
11:28:06

Pregoeiro FOR0989 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 249.990,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial obtido na fase interna da licitação.

25/04/2023
11:29:14

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

25/04/2023
11:29:42

Pregoeiro FOR0989 FOR0989, favor iniciar o envio de sua documentação de habilitação 25/04/2023
11:30:21

Pregoeiro FOR0989 Por gentileza nos avisar ao término do envio. 25/04/2023
11:30:42

FOR0989 Pregoeiro Ok. 25/04/2023
11:34:50

FOR0989 Pregoeiro Estamos atualizando a proposta 25/04/2023
11:34:57

FOR0989 Pregoeiro mas já vou adiantando a documentação 25/04/2023
11:35:05

FOR0989 Pregoeiro O Fornecedor "VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO" enviou o arquivo
"FOR0989_3.pdf".

25/04/2023
11:35:28

FOR0989 Pregoeiro O Fornecedor "VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO" enviou o arquivo
"FOR0989_4.pdf".

25/04/2023
11:35:35

FOR0989 Pregoeiro O Fornecedor "VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO" enviou o arquivo
"FOR0989_5.pdf".

25/04/2023
11:35:43

FOR0989 Pregoeiro O Fornecedor "VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO" enviou o arquivo
"FOR0989_6.pdf".

25/04/2023
11:35:52

FOR0989 Pregoeiro O Fornecedor "VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO" enviou o arquivo
"FOR0989_7.pdf".

25/04/2023
11:39:16

FOR0989 Pregoeiro O Fornecedor "VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO" enviou o arquivo
"FOR0989_8.pdf".

25/04/2023
11:40:19

FOR0989 Pregoeiro O Fornecedor "VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO" enviou o arquivo
"FOR0989_9.pdf".

25/04/2023
11:40:27

FOR0989 Pregoeiro O Fornecedor "VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO" enviou o arquivo
"FOR0989_10.pdf".

25/04/2023
11:40:33

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMnZJWhGtVxzvIknkOgKx1%2ffAjPDx7KkJJ%2fNL2HysbvUzglpxLaDtGgrrAH9mpKAg%2bg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMnZJWhGtVxzvIknkOgKx1%2ffAjPDx7KkJJ%2fNL2HysbvUzizU%2fjE%2bR%2fixEin%2bX49LAkw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMnZJWhGtVxzvIknkOgKx1%2ffAjPDx7KkJJ%2fNL2HysbvUzk6omG9Cb%2fFGQTSvy16ebcw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMnZJWhGtVxzvIknkOgKx1%2ffAjPDx7KkJJ%2fNL2HysbvUzr45waxTj2iTuQnuGBi0bgQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMnZJWhGtVxzvIknkOgKx1%2ffAjPDx7KkJJ%2fNL2HysbvUzpTKxzjlXlwlmM24BzoB1MA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMnZJWhGtVxzvIknkOgKx1%2ffAjPDx7KkJJ%2fNL2HysbvUzvTz2H1lFlx3ZM%2bUV9xW0kQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMnZJWhGtVxzvIknkOgKx1%2ffAjPDx7KkJJ%2fNL2HysbvUzpk7VyqO%2fkptsbhWq461JYQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMnZJWhGtVxzvIknkOgKx1%2ffAjPDx7KkJJ%2fNL2HysbvUz6HfgtIivZzawBAioqx1UEw%3d%3d


25/04/2023, 12:53 about:blank

about:blank 8/9

FOR0989 Pregoeiro O Fornecedor "VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO" enviou o arquivo
"FOR0989_11.pdf".

25/04/2023
11:40:40

FOR0989 Pregoeiro O Fornecedor "VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO" enviou o arquivo
"FOR0989_12.pdf".

25/04/2023
11:40:48

FOR0989 Pregoeiro O Fornecedor "VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO" enviou o arquivo
"FOR0989_13.pdf".

25/04/2023
11:41:01

FOR0989 Pregoeiro O Fornecedor "VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO" enviou o arquivo
"FOR0989_14.pdf".

25/04/2023
11:41:26

FOR0989 Pregoeiro O Fornecedor "VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO" enviou o arquivo
"FOR0989_15.pdf".

25/04/2023
11:41:34

FOR0989 Pregoeiro O Fornecedor "VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO" enviou o arquivo
"FOR0989_16.pdf".

25/04/2023
11:41:43

FOR0989 Pregoeiro O Fornecedor "VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO" enviou o arquivo
"FOR0989_17.pdf".

25/04/2023
11:41:52

FOR0989 Pregoeiro O Fornecedor "VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO" enviou o arquivo
"FOR0989_18.pdf".

25/04/2023
11:42:03

FOR0989 Pregoeiro O Fornecedor "VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO" enviou o arquivo
"FOR0989_19.pdf".

25/04/2023
11:42:42

FOR0989 Pregoeiro O Fornecedor "VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO" enviou o arquivo
"FOR0989_20.pdf".

25/04/2023
11:50:59

FOR0989 Pregoeiro O Fornecedor "VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO" enviou o arquivo
"FOR0989_21.pdf".

25/04/2023
11:54:00

FOR0989 Pregoeiro O Fornecedor "VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO" enviou o arquivo
"FOR0989_22.pdf".

25/04/2023
11:54:34

FOR0989 Pregoeiro Finalizado 25/04/2023
11:54:42

FOR0989 Pregoeiro Na falta de algum documento nos informe para envio. 25/04/2023
11:54:52

Pregoeiro TODOS Senhores, pedimos que aguardem a análise da documentação do FOR0989 25/04/2023
12:19:30

Pregoeiro TODOS Senhores, os documentos estão liberados para visualização 25/04/2023
12:29:29

Pregoeiro TODOS
O Licitante VEGATEC SOLUCOES EM MANUTENCAO LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

25/04/2023
12:36:38

Sistema
BEC/SP TODOS Fase de Adesão iniciada. 25/04/2023

12:37:15

Pregoeiro TODOS
Aos licitantes interessados, contado o prazo de 05(cinco) minutos, inicia-se a fase de
adesões na mesma condição financeira apresentada pela licitante vencedora e nas
mesmas condições de habilitação prevista no instrumento convocatório.

25/04/2023
12:37:34

Sistema TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 25/04/2023

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMnZJWhGtVxzvIknkOgKx1%2ffAjPDx7KkJJ%2fNL2HysbvUzP1Idg8angkwwxE94BUwVgQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMnZJWhGtVxzvIknkOgKx1%2ffAjPDx7KkJJ%2fNL2HysbvUzJYQTi2VSM7%2fcJ6mhRMSH%2fw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMnZJWhGtVxzvIknkOgKx1%2ffAjPDx7KkJJ%2fNL2HysbvUzECl8DOGCQtacVF%2b5sKEuIA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMnZJWhGtVxzvIknkOgKx1%2ffAjPDx7KkJJ%2fNL2HysbvUz9V%2f%2fl9g%2bmK0DKgUZh5mPgg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMnZJWhGtVxzvIknkOgKx1%2ffAjPDx7KkJJ%2fNL2HysbvUzIEFf%2fS5GIiOUvtI8rJGQ4g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMnZJWhGtVxzvIknkOgKx1%2ffAjPDx7KkJJ%2fNL2HysbvUzaAWelCgVtm32Pp8AB9PpBQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMnZJWhGtVxzvIknkOgKx1%2ffAjPDx7KkJJ%2fNL2HysbvUz2GZdZ0iJQN3CdmC1FqPN1Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMnZJWhGtVxzvIknkOgKx1%2ffAjPDx7KkJJ%2fNL2HysbvUz5eMkiKJ0Gya2ac6tBS37Kw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMnZJWhGtVxzvIknkOgKx1%2ffAjPDx7KkJJ%2fNL2HysbvUzdAbqr0KAbFi3MUgCqoLZGQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMnZJWhGtVxzvIknkOgKx1%2ffAjPDx7KkJJ%2fNL2HysbvUzaGokcP0wSqfMzJtIfC8Jyg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMnZJWhGtVxzvIknkOgKx1%2ffAjPDx7KkJJ%2fNL2HysbvUzBbERTIQvvzpIqZFV80LDdA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMnZJWhGtVxzvIknkOgKx1%2ffAjPDx7KkJJ%2fNL2HysbvUzhYE7S5UW4BVkrjoFCL4zNA%3d%3d


25/04/2023, 12:53 about:blank

about:blank 9/9

BEC/SP 12:42:38

Pregoeiro TODOS

Concedo o prazo de 05 (cinco) minutos para que qualquer Licitante possa manifestar sua
intenção de interposição de recursos, em campo próprio do Sistema, desde que
DEVIDAMENTE MOTIVADA, sob penas aplicáveis à espécie. Lembramos, para ciência e
conhecimento geral de todos os Licitantes que a LICITANTE QUE ENSEJAR O
RETARDAMENTO da execução do objeto poderá ser apenada COM IMPEDIMENTO de
licitar e contratar por até 5 anos, prevista no art. 7º da LF 10.520-2002 e/ou suspensão
temporária de participação em licitação e impedimento de contratar e de declaração de
inidoneidade para licitar ou contratar, previstas, respectivamente, nos incs. III e IV do art.
87 da LF 8.666-93.
Cinco minutos a partir de agora.

25/04/2023
12:42:57

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 25/04/2023

12:48:12

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Elaboração da Ata 25/04/2023

12:48:12

Pregoeiro FOR0989

Prezado licitante, vossa. Sa. possui o prazo de até 2 (dois) dias úteis, para entregar os
originais da documentação de habilitação encaminhada, via chat nesta sessão pública,
bem como original da planilha de preço com a redução obtida após os Lances e
Negociação.

25/04/2023
12:50:20

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 25/04/2023
12:51:27

Encerramento realizado por Beatriz Martins Dias

Considerações finais Agradecemos aos Prezados Licitantes que participaram deste Certame. Agradecemos a Equipe
de Apoio sem a qual não seria possível a realização desta Sessão Pública. Até uma nova
oportunidade.

Data 25/04/2023 às 12:51:18


